
SHC3-3S-Kl/zorj

Program obnovy přirozených funkcí krajiny
Projekt Pastva lokalit s výskytem degradovaného stanoviště Druhově bohaté smilkové louky na silikátových 

podložích v horských oblastech a zhodnocení pastvy jako managementu vhodného k obnově těchto porostů

Smlouva o dílo 
č. POPFK-1174/3/2019

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1 Zhotovitel:

IČO:

Zbyněk Malínský 
Křížlice 126 
514 01 Jilemnice 
65712161 

1.2 Objednatel:

Odpovědný zástupce: 

IČO:
DIČ:

Správa KRNAP Vrchlabí
Dobrovského 3
543 11 Vrchlabí
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

088 455
CZ00088455

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Charakteristika činností:

Lokalita Zadní Rennerovky

k.ú. Strážné, p.p.č.: 1738

celková výměra 2,94 ha
Na lokalitě je objednavatelem dřevěnými kolíky vyznačeno 6 stacionárních pokusných ploch 
o velikosti 15 x 15 m. Objednatel sprejem (příp. jiným vhodným způsobem) vyznačí 3 
čtverce.

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení těchto 
prací:

- Vyznačené tři čtverce vyplotit elektrickým ohradníkem a travní hmotu uvnitř posekat 
křovinořezem nebo lehkou mechanizací v termínu do 20. 11. 2019. Travní hmota 
bude shrabána a odklizena (odvoz trávy či spasení zvířaty mimo posečenou plochu). 
Travní hmotu zbylých tří čtverců, stejně jako okolí pokusných ploch, spást ovcemi 
Zahájení, intenzita i ukončení pastvy budou průběžně konzultovány se 
zástupcem objednatele. Po ukončení pastvy budou posekány, případně pomulčovány 
nedopasky a rozhrnuty zvýšené koncentrace výkalů. Pastva bude realizována



v termínu od 1. 6. 2019 do 31. 10. 2019 s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám 
lokality.

2.2 Objednavatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění 
činnosti podle čl. 2.1 této smlouvy. Dále se zavazuje umožnit zhotoviteli přístup na 
uvedené pozemky za účelem provedení prací a výsledky činnosti převzít.

2.3 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Pokud zhotovitel použije 
k provedení díla podle čl. 2.1 jiné věci, je jejich kupní cena zahrnuta v ceně za provedení 
díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2.4 Zhotovitel je nájemcem dotčeného pozemku dle nájemní smlouvy č. 0299/11/12/2011.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena je stanovena na podle aktuálního ceníku Náklady obvyklých opatření MŽP.
V konečné výši činí 91 889,59 Kč (slovy devadesát jedna tisíc osm set osmdesát 
devět korun českých a padesát devět haléřů) bez DPH.
Zhotovitel je plátcem DPH.

3.2 Konečné vyúčtování bude zhotovitelem vystaveno nejpozději do 6. 12. 2019, po předání 
a převzetí díla na základě potvrzení o převzetí díla objednatelem ve stanoveném 
rozsahu.

3.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo 
účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku, tzn. veškeré 
údaje dle platných právních předpisů.

3.4 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21 dnů po jejich obdržení 
objednatelem. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

IV. SMLUVNÍ POKUTY



V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

5.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i 
po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

5.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.3 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

5.4 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:
č. 1 Kalkulace nákladů,
č. 2 Náhledová mapa.
č. 3 Pastevní deník

5.5 Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla neporušuje povinnosti stanovené 
zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

5.6 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.

5.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a 
jeden objednatel.

5.8 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním smlouvy a 
jejích dodatků v registru smluv.

Ve Vrchlabí dne
3 0. 08. 2019 V..Ml^ídneife.......

Za objednatele: h Za zhotow:*''l~

Zbyněk Malínský

Za správnost:

Č. 09:


		2019-10-16T09:17:36+0200
	Aneta Erlebachová




